
Projekt

z dnia  11 lipca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII/ /2018
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC

z dnia 18 lipca 2018 r.

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Rakoniewicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się rondu położonemu u zbiegu dróg gminnych ul. Generała Sikorskiego, oraz ul. 
Rzemieślniczej w Rakoniewicach, nazwę: „Rondo im. Rudolfa Reindersa”.

§ 2. Lokalizacja ronda oznaczona została na mapie sytuacyjnej stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: ECCD0084-E657-44D7-ACF9-FD830799397A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Rudolf Johannes Gerardus Maria Reinders (1936 - 2016), od 1 września 1973 r. do 31 grudnia 1996 r.
pełnił funkcję burmistrza holenderskiej Gminy Diessen, która z dniem 1 stycznia 1997 r.
na skutek reformy administracji w Holandii została przyłączona do Gminy Hilvarenbeek.

Aktywnie uczestniczył w zapoczątkowanej w 1986 r. współpracy Gminy Rakoniewice
z Gminą Diessen. Organizując i biorąc udział w licznych wymianach między mieszkańcami,
poszczególnymi grupami społecznymi i zawodowymi, przyczynił się do wspierania kontaktów handlowych
i  przemysłowych oraz poznawania kultury.

Pielęgnowana przez niego współpraca, będąc narzędziem pozyskiwania wzorców, informacji
i doświadczeń w wielu płaszczyznach, stanowiła czynnik rozwoju społeczno - gospodarczego Gminy
Rakoniewice.

Mając na względzie udział Rudolfa Reindersa w rozwój Gminy Rakoniewice i jego zaangażowanie
w otwarcie Rakoniewicom drzwi do nowoczesnej, zjednoczonej Europy, postanowiono upamiętnić jego
osobę, poprzez nazwanie, jedynego w Rakoniewicach, ronda jego imieniem.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów.

W takim stanie rzeczy, nadanie rondu położonemu u zbiegu dróg gminnych ul. Generała Sikorskiego oraz
ul. Rzemieślniczej w Rakoniewicach, nazwy: „Rondo im. Rudolfa Reindersa” oraz podjęcie niniejszej
Uchwały uznaje się za zasadne.

Id: ECCD0084-E657-44D7-ACF9-FD830799397A. Projekt Strona 1




